



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I**  
**PREGÃO 031/2013**

**OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DIAMANTINO.**

**LOTE 01 – CAMARA DE AR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	CAMARA DE AR ARO 10.00X20	UNID	130	100,64	13.083,20
02	CAMARA DE AR ARO 9.00X20	UNID	80	84,18	6.734,40
03	CAMARA DE AR 110X90X17	UNID	20	24,50	490,00
04	CAMARA DE AR 275X300X18	UNID	50	22,67	1.133,50
05	CAMARA DE AR 90X90X19	UNID	20	22,67	453,40
06	CAMARA DE AR ARO 24	UNID	40	162,07	6.482,80
07	CAMARA DE AR 7.50X16 BICO LONGO	UNID	60	50,83	3.049,80
08	CAMARA DE AR 17,5X25	UNID	30	195,15	5.854,50
09	CAMARA DE AR 18.4X30	UNID	10	240,72	2.407,20
10	CAMARA DE AR 12.4X24	UNID	10	142,82	1.428,20
11	CAMARA DE AR ARO 13	UNID	30	27,33	819,90
12	CAMARA DE AR ARO 14	UNID	30	27,33	819,90
<b>TOTAL:</b>					<b>42.756,80</b>

**LOTE 02 - PNEUS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PNEU 10.00X20 DIAGONAL LISO 16 LONAS	UNID	80	950,25	76.020,00
02	PNEU 10.00X20 DIAGONAL BORRACHUDO 16 LONAS	UNID	40	1.066,45	42.658,00
03	PNEU 275X80R 22,5 RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS	UNID	60	1.578,00	94.680,00
04	PNEU 275X80R 22,5 RADIAL LISO 16 LONAS	UNID	80	1.428,75	114.300,00
05	PNEU 175X65R 14 RADIAL	UNID	30	245,50	7.365,00
06	PNEU 175X70R 13 RADIAL	UNID	104	180,50	18.772,00
07	PNEU 175X70R 14 RADIAL	UNID	36	268,50	9.666,00
08	PNEU 185X70R 13 RADIAL	UNID	08	235,75	1.886,00
09	PNEU 185R 14 RADIAL 08 LONAS	UNID	12	311,50	3.738,00
10	PNEU 14.00X24 12 LONAS	UNID	24	2.445,25	58.686,00
11	PNEU 13.00X24 12 LONAS	UNID	24	2.023,00	48.552,00
12	PNEU 17,5X25 DIAGONAL 12 LONAS	UNID	30	3.222,50	96.675,00
13	PNEU 205X75R 16 RADIAL 08 LONAS	UNID	60	532,54	31.952,40
14	PNEU 215X75X17,5 BORRACHUDO RADIAL	UNID	88	791,96	69.692,48
15	PNEU 215X75X17,5 RADIAL LISO	UNID	92	745,00	68.540,00
16	PNEU 215X80R 16 RADIAL	UNID	16	444,25	7.108,00
17	PNEU 225X75R 15 RADIAL	UNID	32	536,25	17.160,00
18	PNEU 7.50X16 DIAGONAL LISO 12 LONAS	UNID	26	492,75	12.811,50
19	PNEU 7.50X16 BORRACHUDO 12 LONAS	UNID	20	514,50	10.290,00
20	PNEU 7.50X16 AGRICOLA 08 LONAS	UNID	06	499,25	2.995,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



21	PNEU 235X70R 16 RADIAL	UNID	80	604,25	48.340,00
22	PNEU 18.4X30 10 LONAS	UNID	06	2.474,50	14.847,00
23	PNEU 12.4X24 10 LONAS	UNID	08	1.442,00	11.536,00
24	PNEU 9.00X20 DIAGONAL LISO 14 LONAS	UNID	60	808,00	48.480,00
25	PNEU 9.00X20 DIAGONAL BORRACHUDO 14 LONAS	UNID	36	899,00	32.364,00
<b>TOTAL:</b>					<b>949.114,88</b>

**LOTE 03 – PNEU PARA MOTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PNEU 110X90X17 TRASEIRO	UNID	08	213,67	1.709,36
02	PNEU 90X90X18 TRASEIRO	UNID	72	113,67	8.184,24
03	PNEU 90X90X19 DIANTEIRO	UNID	08	111,00	888,00
04	PNEU 275-18 DIANTEIRO	UNID	72	106,67	7.680,24
<b>TOTAL:</b>					<b>18.461,84</b>

**LOTE 04 – PROTETORES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PROTETOR DE PNEU ARO 16	UNID	58	24,13	1.399,54
02	PROTETOR DE PNEU ARO 20	UNID	200	31,80	6.360,00
03	PROTETOR DE PNEU ARO 24	UNID	40	97,75	3.910,00
04	PROTETOR DE PNEU ARO 25	UNID	30	193,00	5.790,00
<b>TOTAL:</b>					<b>17.459,54</b>

**LOTE 05 - VALVULAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	VALVULA 413	UNID	20	6,38	127,60
02	VALVULA 414	UNID	100	6,38	638,00
03	VALVULA MICRO ONIBUS	UNID	40	10,00	400,00
04	VALVULA P/ PNEU S/ CAMARA	UNID	60	12,81	768,60
<b>TOTAL:</b>					<b>1.934,20</b>

**LOTE 06 – SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E DUPLAGEM**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	DUPLAGEM DE PNEU 12.4 X 24	SERV	08	529,00	4.232,00
02	DUPLAGEM DE PNEU 18.4 X 30	SERV	08	746,28	5.970,24
03	ALINHAMENTO CARRO DE PASSEIO	SERV	160	36,33	5.812,80
04	BALANCEAMENTO CARRO DE PASSEIO	SERV	600	9,67	5.802,00
05	ALINHAMENTO DE VEICULO ¾	SERV	120	59,00	7.080,00
06	BALANCEAMENTO DE VEICULO ¾	SERV	250	24,50	6.125,00
07	ALINHAMENTO DE CAMINHÃO PESADO	SERV	140	71,00	9.940,00
08	BALANCEAMENTO DE CAMINHÃO PESADO	SERV	200	54,00	10.800,00
09	ALINHAMENTO DE CAMIONETE	SERV	100	54,00	5.400,00
10	BALANCEAMENTO DE CAMIONETE	SERV	220	14,50	3.190,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



11	ALINHAMENTO DE VAN	SERV	100	59,33	5.933,00
12	BALANCEAMENTO DE VAN	SERV	220	22,67	4.987,40
<b>TOTAL:</b>					<b>75.272,44</b>

VALOR TOTAL BALIZADO: **R\$ 1.104.999,70** (Um milhão e cento e quatro mil e novecentos e noventa e nove Reais e setenta centavos).

**OBSERVAÇÃO 01: OS SERVIÇOS REFERENTES AO LOTE 05 DEVERÃO SER DISPONIBILIZADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO – MT.**

**OBSERVAÇÃO 02:**

Os produtos cotados e ofertados no processo, deverão ser de fabricação nacional.

**OBSERVAÇÃO 03:**

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada em 01 Pen Drive, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

---

**Lauro Josney Correa**  
Pregoeiro Oficial